
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Таежнинская 

школа №7 

Приказ 
11 января 2024 года № 3-од 

 

«О подготовке и проведении КДР 

по естественнонаучной грамотности в 8х классах» 

 

В целях повышения качества образования обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования, на основании 

письма Министерства образования Красноярского края от 07.12.2023 г. № 813- 

11-05, приказа управления образования администрации Богучанского района 

от 19.12.2023 года № 216-од 

приказываю: 
1. Провести КДР по естественнонаучной грамотности в 8х классах (КДР 8) 

31 января 2024 года. 

2. Назначить Ивлеву К.С., зам. директора по УВР, ответственной за 

организацию проведения КДР8 по естественнонаучной грамотности в 

школе. 

3. Подготовить аудитории для проведения КДР8 – 332 (8а), 335 (8б), 331 (8в). 

4. Назначить проводящими в аудиториях: 332 – Веретенникову С.Н, 335 – 

Бахтину В.В, 331 – Покачуеву Н.Л.. 

5. Назначить ассистентами в аудиториях: 332 – Макарову О.А, 335 

– Щуренко Г.Г, 331- Кузьмину Т.А. 

6. Проинформировать родителей (законных представителей) о порядке 

проведения КДР8. 

7. Ивлевой К.С получить от управления образования инструктивно- 

методические материалы и КИМ для проведения КДР8. 

8. Организовать тиражирование КИМ для проведения КДР8; напечатанные 

материалы хранить в сейфе. 

9. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР8. 

10. Обеспечить проведение КДР8 в соответствии с требованиями Порядка 

проведения КДР8. 

11. Классным руководителям Волковой В.В., Фадеевой Ю.В, Клюшниковой 

Л.А. не позднее чем за один день до проведения КДР8 заполнить «Паспорт 

класса» и данные в «Списке класса». 

12.  Ивлевой К.С. обеспечить качественную подготовку членов экспертной 

комиссии в соответствии с порядком проведения КДР8 по 

естественнонаучной грамотности. 

13. Диагностические работы обучающихся и протоколы проверки, 

заверенные подписями экспертов хранить в школе до 15 марта 

следующего учебного года; 

14. При проведении КДР8 необходимо обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования  к устройству, содержанию и 



организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (covid19)» 

утверждённых Постановлением главного санитарного врача РФ от 

30.06.2020г. №16 

15. Провести КДР 8 в присутствии муниципального наблюдателя 

16. Утвердить состав экспертной комиссии в соответствии с Приложением1 

17.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор                                                                            Н.О. Евдокимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

«О подготовке и проведении КДР 

по естественнонаучной грамотности в 8х классах»  

от 11.01.2024 № __3__-од 

 

 

Состав экспертной комиссии для проверки КДР 8 

№ 
п/п 

ФИО педагога Преподаваемый предмет 

1 Курочкина Г.А физика 

2 Рзаева А.Н. География, биология 

3 Мишнёва Е.М Биология, химия 

 


		2024-02-12T11:49:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7




